Can. 85. — S. O. de Prop. Fide, lett. encycl, (ad Epp.), 12 apr. 1894. - Syn Antio
chen., a. 341, can. 3. 
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permittere ut subditi extra domum propriae Religionis degant, nisi gravi 
et iusta de causa atque ad tempus quam brevissimum secundum statuta ; 
ad absentiam vero quae sex menses excedat, nisi causa studiorum inter
cedat, requiritur licentia Patriarchae, aut, extra patriarchatus, Praesi
dis Confoederationis monasticae vel Supremi Moderatoris Religionis.1 

Can. 86 

Qui cum licentia sui Hierarchae in aliam eparchiam transierit, suae 
eparchiae manens adscriptus, revocari potest, iusta de causa et naturali 
aequitate servata ; et etiam Hierarcha alienae eparchiae potest ex iusta 
causa eidem denegare licentiam amplius commorandi in proprio terri
torio, nisi beneficium eidem contulerit. 

Can. 87 

Clericus qui extra propriam eparchiam, propter magisterium, stu
dia vel aliam iustam causam, per tempus non breve commoraturus sit, 
loci Hierarcham sine mora adeat, eumque ut- suum Hierarcham, in iis 
quae sui status obligationes respiciunt, habeat, eiusque vigilantiae, 
auctoritati et correctioni subiectus maneat. 

CAPUT IV 

De officiis ecclesiasticis 

ARTICULUS I 

De provisione officiorum ecclesiasticorum 

Can. 88 

§ 1. Officium ecclesiasticum nequit sine provisione canonica valide 
obtineri. 

§ 2. Nomine canonicae provisionis venit concessio officii ecclesia
stici, a competenti auctoritate ecclesiastica, ad normam canonum, facta. 

Can. 89 

Provisio officii ecclesiastici fit aut per liberam collationem a legi
timo Superiore, aut per eius institutionem, si praecesserit praesentatio 

Can. 86. — S. C. de Prop. Fide, instr, (ad Deleg. Ap. apud Maronit.), 28 iun. 1788. 

Can. 88 § 1. — Syn. Constantinopolitan. IV, a. 869, actio X, can. 12. 

1 Cfr. Pius XII, litt. apost. Postquam Apostolicis Litteris, Motu Proprio datae, 9 febr. 
1952. can. 152. § 2. 
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a fundatore vel nominatio, aut per eius confirmationem vel admissio
nem, si praecesserit electio vel postulatio, aut per simplicem electio
nem et electi acceptationem, si electio non egeat confirmatione. 

Can. 90 

Electi, postulati, praesentati vel nominati a quibusvis personis ad 
ecclesiastica officia ne confirmentur, admittantur, instituantur, nisi 
antea eos proprius Hierarcha idoneos repererit, etiam per examen, si 
id ius vel oflicii ratio postulet aut Hierarcha opportunum iudicaverit. 

Can. 91 

§ 1. Provisio oflicii de iure non vacantis ad normam can. 125, § 1, 
est ipso facto irrita, nec subsequente vacatione convalescit. 

§ 2. Promissio eiusdem oflicii, quicumque illud promiserit, nul
lum parit iuridicum effectum. 

Can. 92 

Officium de iure vacans quod forte ab aliquo illegitime possidetur, 
conferri potest, dummodo rite secundum canones declaratum fuerit eam 
possessionem non esse legitimam, et de hac declaratione mentio fiat in 
litteris collationis. 

Can. 93 

Oflicii provisio ex metu gravi, iniuste incusso, dolo aut errore sub
stantiali vel simoniace facta, irrita est ipso iure. 

1 - De l ibera c o l l a t i o n e 

Can. 94 

§ 1. Loci Hierarchae, non autem Syncello sine mandato speciali, 
in proprio territorio competit, vi iuris communis, nisi aliud probetur, 
collatio officiorum ecclesiasticorum. 

§ 2. Idem ius spectat ad Patriarcham in locis stauropegiacis et ad 
Patriarcham vel Archiepiscopum in locis patriarchatus vel archiepi
scopatus ubi eparchiae vel exarchiae constitutae non sunt. 

Can. 95 

§ 1. Ad vacans officium promovendus debet esse clericus, iis quali
tatibus praeditus, quae a iure communi vel particulari aut a lege 
fundationis ad idem oflicium requiruntur. 

§ 2. Assumatur, omnibus perpensis, magis idoneus sine ulla perso
narum acceptione. 

Can. 95 § 2. — Syn. Constantinopolitan. IV, a. 869, can. 13; Clemens VIII , litt. ap. 
Benedicimus, 17 iun. 1599. 
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§ 3. Cum provisus caret qualitatibus requisitis, provisio est nulla, 
si ita cautum sit iure communi vel particulari aut lege fundationis; 
secus est valida, sed per sententiam a legitimo Superiore rescindi potest. 

Can. 96 

Officia quae curam animarum vel in foro externo vel in interno 
secumferunt, clericis qui non sint presbyteri conferri valide nequeunt. 

Can. 97 

Officiorum provisio, cui nullus terminus est speciali lege praescri
ptus, nunquam differatur ultra sex menses utiles ab habita notitia va
cationis computandos, firmo praescripto can. 499. 

Can. 98 

§ 1. Nemini conferantur duo officia incompatibilia. 
§ 2. Sunt incompatibilia officia, quae, propter residentiae onus quod 

secumferunt aliasve obligationes, una simul ab eodem adimpleri ne
queunt. 

§ 3. Firmo praescripto can. 130, n. 3, concessio alterius officii a 
Sede Apostolica facta non valet, nisi in supplici libello mentio prioris 
incompatibilis habeatur, aut concessioni clausula derogatoria adiiciatur. 

Can. 99 

§ 1. Officium vacans per renuntiationem vel per sententiam priva
tionis, nequit ab Hierarcha, qui renuntiationem acceptavit aut senten
tiam tulit, valide conferri suis aut resignantis familiaribus, consangui
neis vel affinibus usque ad quartum gradum inclusive, firmo praescri* 
pto § 2.